
 

                                       Uchwała  Nr  L / 283 / 2023 

                                           Rady Gminy Jemielno  

 

                                       z dnia  22 marca 2023 roku   

                          
              w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2023 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz.U. z  2023 roku,  poz.40 / oraz art.211, art.212 , art.214 ustawy z 27 sierpnia  

2009 roku o finansach publicznych /  Dz.U. z 2022 roku , poz.1634, z późn.zm.  /  

 

                                      Rada Gminy Jemielno uchwala, 

                                                     co następuje : 
 

                                                                       § 1. 

1. Zmienić plan dochodów budżetowych poprzez zwiększenie o kwotę 13.080 zł oraz 

zmniejszenie o kwotę 6.381.313,53 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Zmienić plan wydatków budżetowych poprzez zwiększenie o kwotę 1.769.645,70 zł  

oraz zmniejszenie o kwotę 6.271.981,26 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Zmienić plan przychodów zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

4. Zmienić wykaz wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

                                                            § 2. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy wynosi : 

po stronie dochodów – 31.444.131,36 zł z tego : 

- dochody bieżące       -  15.320.181,36 zł 

- dochody majątkowe  -  16.123.950,00 zł 

po stronie wydatków  - 39.092.359,33 zł z tego :  

- wydatki bieżące         - 16.635.079,33 zł 

- wydatki majątkowe    - 22.457.280,00 zł 

deficyt  budżetu          -   7.648.227,97 zł 

Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 7.648.227,97 zł, którego źródłem pokrycia 

będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia dochodów                     

i wydatków nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 3.477.177,97 zł, przychody z tytułu 

wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 

wysokości 1.671.050 zł, przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości  

2 500 000 zł. 

 

 

                                                                       § 3. 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

                                                                        § 4.                                                                                                                       
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

 

 

                                                        U Z A S A D N I E N I E  

 

 Budżet gminy  zostaje zwiększony o kwotę 4.080 zł z tytułu wpływów na wypłatę dodatków 

elektrycznych. Plan dochodów zostaje zwiększony o kwotę 9.000 zł z tytułu wpływów za 

usługi wywozu nieczystości. Wolne środki w wysokości 1.500.000 zł pochodzące z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, niewydatkowane w roku 2022 zwiększają plan 

zadań inwestycyjnych : „Rewitalizacja zabytkowej placówki szkolnej w Irządzach „ o kwotę 

500.000 zł, „Modernizacja drogi Luboszyce Małe – Luboszyce” kwota 1.000.000 zł. Kwota 

5.000 zł zostaje przeznaczona na zakup sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Górze . Kwota 9.000 zł zostaje  przeznaczona na pokrycie kosztów badania 

ścieków surowych i oczyszczonych na oczyszczalniach. Kwota 50.000 zł zostaje 

przeznaczona na opracowania, opinie specjalistów dotyczące decyzji środowiskowych – 

źródłem pokrycia wydatków są wolne środki z roku 2022. Budżet Gminy zostaje zmniejszony 

o 6.000.000 zł z tytułu dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład na zadania            

„ Przebudowa i remont dróg gminnych” oraz „Modernizacja oczyszczalni ścieków”, 

przyjmując  finansowanie tych zadań w latach 2023 -2024. Budżet zostaje zmniejszony o 

kwotę 266.981,26 zł w zakresie realizacji projektu „Wsparcie uczniów szkół podstawowych 

Gminy Jemielno w trosce o wysoką jakość edukacji” – Gmina zrezygnowała z realizacji 

projektu. W zakresie realizacji projektu „ Aktywna integracja mieszkańców Gminy Jemielno” 

uaktualniono plan dochodów i wydatków zgodnie z rozliczeniem realizacji projektu na koniec 

roku 2022 – niezrealizowane wydatki do wysokości otrzymanych dochodów stanowią 

zwiększenia planu wolnych środków w kwocie 255.897,97 zł. Wykaz zadań   inwestycyjnych 

zostaje zwiększony o kwotę 60.000 zł – zadanie „Przebudowa linii energetycznej w 

miejscowości Psary” – źródłem finansowania są wolne środki z roku 2022. 


